

# Ledare



**Tapani Tölli**  
Epilepsiförbundets ordförande

## Strukturerna ändras – människan i centrum

Vi lever i en tid av omvälvningar. Det syns i ekonomin, säkerheten, värden och starkt också i de ändringar som bearbetas. Den stora aktuella vård- och landskapsreformen berör oss alla och kommer att påverka våra liv.

Reform väcker alltid rädslor. Det är naturligt att fråga, kommer jag att komma åt vård, finns läkarna tillräckligt nära, är vården säker och effektiv. Vårdreformens mål är goda. I offentligheten diskuteras mest organisationen, men reformens mest centrala mål är att systemet blir klientorienterat, betonar närtjänster, har förnyade funktioner och ger effektiva behandlingar. Om reformens nödvändighet råder det en stark enighet. Om innehållet och tidtabellen finns olika åsikter. Konstruktiv kritik gör ett gott resultat.

En av de största ändringarna är att social- och hälsovården inte i framtiden är kommunbaserad, utan ordnas av länen. Utmanande är att åstadkomma valfriheten så att jämlikheten människor emellan förverkligas. Reformens mål är inte att centralisera tjänsterna, fast specialhandlingar samlas in i större helheter. Det essentiella är en sömlös värdkedja med god tillgänglighet, kvalitet och effektivitet av vården.

Märkbar är den förnyade verksamheten. Det möjligas av den förnyade förvaltningsstrukturen och ett enhetligt informationssystem. Målen är att leda med information. Då värderas effekten av servicen på hälsan till en större grad.

Reformen lyfter fram även den tredje sektorns, bl. a. föreningarnas roll och verksamhetsmodeller. Efter reformen spelar de en märkbar roll. Det är fråga av människan.

*Tapani*

***Jag tackar varmt alla frivilliga aktörer för ett aktivt verksamhetsår 2016. Ett stort tack också åt alla läsare av Epilepsialehti, som aktivt har följt med tidningen och gett oss värdefull feedback.***

Epilepsiförbundet publicerar betoningarna på sin påverkningsarbete i slutet av November. På nätsidorna finns också förbundets senare ställningstaganden till lagstiftningsändringarna. Se: [www.epilepsia.fi](http://www.epilepsia.fi)>Epilepsialiitto>Lausunnot